



## INSTITUTIONEN FÖR JOURNALISTIK, MEDIER OCH KOMMUNIKATION

**Institutionen för journalistik, medier och kommunikation**

Ulla Sättereie, prefekt  
031-786 49 99

Kulturdepartementet  
103 33 Stockholm

Dnr VR 2014/98

### Remissvar avseende "Förslag till ändringar i radio- och tv-lagen (Ds 2014:37), Ku2014/1773/RFS

Institutionen för journalistik, medier och kommunikation (JMG) har av Göteborgs universitet beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria.

Promemorians analys och förslag är föranledd av att EU-kommissionen fann brister när det gäller genomförande i svensk lagstiftning av Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/13/EU (AV-direktivet).

Som ett led i förtydligandet föreslås i promemorian (1) bestämmelser om att tv-företagens redaktionella oberoende ska säkerställas vid sponsring och produktplacering och (2) bestämmelser om att tv-företag etablerade i andra medlemsländer skall ha rätt att tillhandahålla sina tjänster till Sverige.

Utöver förtydligandet av AV-direktivet i radio- och tv-lagen förslås även (3) förslag om skyldighet för beställ-tv att spela in och bevara program för att på begäran lämna inspelningarna till tillsynsmyndigheterna, (4) förslag som innebär att giltighetstiden för tillståndsvillkor för kommersiell radio skall kunna vara kortare än tillståndstiden samt (5) förslag om att granskningsnämnden för radio och tv i efterhand även skall kunna granska sökbar text-tv.

Den analys som genomförs och de bedömningar som ligger till grund för förslagen) förefaller vara väl underbyggda liksom de textförslag om tillägg och förändringar som föreslås i lagtexterna

JMG har därför inga invändningar mot, eller i övrigt några synpunkter på, de förslag som föreslås – varken när det gäller förtydligandet av AV-direktivet i radio- och tv-lagen eller de övriga förslag till lagstiftning som föreslås.

Yttrandet har utarbetats av professor Kent Asp vid institutionen för journalistik, medier och kommunikation, Göteborgs universitet.

Med vänliga hälsningar

Ulla Sättereie

Prefekt, JMG